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Päätös

Kaupunginhallitus antoi opetus-ja kulttuuriministeriölle seuraavan lau
sunnon tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen rahoitusta kos
kevasta hallituksen esitysluonnoksesta:

Yleiset huomiot hallituksen esitysluonnoksesta

Tutkintokoulutukseen valmentavaan koulutukseen (TUVA-koulutus) 
yhdistetään 1.8.2022 alkaen nykyiset nivelvaiheen koulutukset: perus
opetuksen lisäopetus (ns. kymppiluokka), lukiokoulutukseen valmistava 
koulutus (LUVA-koulutus) ja ammatilliseen koulutukseen valmentava 
koulutus (VALMA-koulutus). TUVA-koulutus on osa oppivelvollisuuden 
laajentamiseen liittyvää lainsäädännön kokonaisuutta.

Helsingin kaupunki kannattaa hallituksen esitysluonnoksen tavoitteita 
rahoitustason yhtenäistämisestä eri rahoitusjärjestelmissä, riittävän ra- 
hoitustason varmistamisesta tutkintokoulutukseen valmentavan koulu
tuksen (TUVA-koulutuksen) järjestämiseksi sekä TUVA-koulutuksen 
järjestämisperiaatteiden tarkentamisesta. Sekä TUVA-koulutuksen jär
jestäjän että opiskelijan kannalta on tärkeää, että koulutuksen järjestä
misessä ja rahoittamisessa sovellettavat säännökset ovat selkeitä. Hel
singin kaupunki kuitenkin toteaa, ettei rahoituksen muodostumisessa 
huomioida riittävästi sitä, että päävastuu TUVA-koulutuksen järjestämi
sestä on ammatillisen koulutuksen järjestäjillä.

Huomiot ehdotetusta rahoitusmallista
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Helsingin kaupungilla on ammatillisen koulutuksen järjestäjänä VAL- 
MA-koulutuksen järjestämislupa, joten tulevan TUVA-koulutuksen ra
hoitus määräytyisi ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmän mu
kaan. Esitysluonnoksen mukaan mahdollinen TUVA-koulutuksen opis- 
kelijavolyymin kasvu voitaisiin huomioida varsinaisen suoritepäätöksen 
tai varainhoitovuoden aikana mahdollisesti tehtävän lisäsuoritepäätök- 
sen tavoitteellisten opiskelijavuosien määrittelyssä. Esitysluonnoksessa 
ei kuitenkaan ehdoteta lisättäväksi ammatillisen koulutuksen määrära
haa, joten TUVA-koulutuksen opiskelijavolyymin lisääminen voi vähen
tää ammatillisen koulutuksen toteuttamista. Helsingin kaupunki katsoo, 
että koko koulutustarjonnan laadukas toteuttaminen edellyttäisi myös 
ammatillisen koulutuksen määrärahan lisäämistä. TUVA-koulutuksen 
opiskelijavolyymien kasvu vaikeuttaisi koulutuksen järjestäjän rahoituk
sen ennakoitavuutta entisestään, koska vaikutuksia voi olla myös muun 
koulutuksen rahoitukseen alentavasti.

Esityksen tavoitteena on yhtenäistää valmentavan koulutuksen rahoi
tuksen taso eri rahoitusjärjestelmissä ja samalla varmistaa koulutuksen 
järjestäjille riittävä rahoitustaso TUVA-koulutuksen järjestämiseen. Käy
tännössä yhtenäistäminen tehtäisiin määrittelemällä nykyisten nivelvai
heen koulutusten rahoituksen perusteella laskennallinen verrokkiyksik- 
köhinta ja asettamalla kussakin rahoitusjärjestelmässä käytettävät pai
nokertoimet siten, että rahoituksen taso asettuisi uudistuksen alkuvai
heessa mahdollisimman tarkasti verrokkiyksikköhinnan euromäärään.

Nykyisiin yksikköhintoihin verrattuna TUVA-koulutuksen yhteinen yk
sikköhinta eroaisi perusopetuksen lisäopetuksen yksikköhinnasta 1,3 
prosenttia ja VALMA-koulutuksen yksikköhinnasta -1,5 prosenttia. LU- 
VA-koulutuksen yksikköhintoihin eroa on nuorille tarkoitetussa koulu
tuksessa 9,4 prosenttia ja aikuisille tarkoitetussa koulutuksessa 68,4 
prosenttia. Erityisen tuen ja vaativan erityisen tuen järjestäminen huo
mioidaan ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmässä korotusker- 
toimen kautta. Perusopetuksen ja lukiokoulutuksen rahoitusjärjestel
mässä TUVA-koulutuksen yksikköhinta sisältäisi keskimääräisenä 
myös erityisen tuen tarpeesta aiheutuvan rahoituksen.

Helsingin kaupunki kiinnittää rahoitustason yhtenäistämisessä huomio
ta siihen, että päävastuu TUVA-koulutuksen järjestämisestä on amma
tillisen koulutuksen järjestäjillä, joten TUVA-koulutuksen rahoitustason 
tulisi olla nykyisen ammatillisen koulutuksen valmentavan koulutuksen 
mukainen. TUVA-koulutuksen yksikköhinnan ja rahoitustason lasku 
verrattuna nykyiseen VALMA-koulutukseen ei tue esitysluonnoksen ta
voitetta koulutuksen järjestäjien riittävän rahoitustason varmistamises
ta. TUVA-koulutuksessa kustannuksia nostavat pienemmät opiskelu
ryhmät sekä muita opiskelijaryhmiä suurempi ohjauksen ja tuen tarve.

Postiosoite 
PL 1
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 
helsinki.kirjaamo@hel.fi

Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6 FI0680001200062637
Helsinki 17 Faksi Alv.nro
http://www.hel.fi/kaupunginhallitus +358 9 655 783 FI02012566

mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi
http://www.hel.fi/kaupunginhallitus


Helsingin kaupunki 
Kaupunginhallitus

PL 1 00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Pöytäkirjanote 26/2021 3 (3)

Asia/15
28.06.2021

Esittelijä
kansliapäällikkö 
Sami Sarvilinna

Lisätiedot

Liitteet

Suvi Rämö, hallintoasiantuntija, puhelin: 310 32174
suvi.ramo(a)hel.fi

1 Lausuntopyyntö 11.5.2021
2 Lausuntopyynnön liite, esitysluonnos

Muutoksenhaku

Otteet
Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Ote Otteen liitteet
Opetus- ja kulttuuriministe- Esitysteksti
riö Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täy

täntöönpano

Pöytäkirjanote on lähetetty asianosaiselle 8.7.2021. 
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